
 
 
 

Co pro nás bude znamenat 
eIDAS  
(aneb Lokální JIP) 

Ing. Aleš Kučera 



www.newps.cz 

Právní upozornění 

•  Tato prezentace může obsahovat informace, které jsou výhradním vlastnictvím 
společnosti NEWPS.CZ s.r.o., popřípadě mateřských nebo sesterských nebo dceřiných 
společnosti. 

•  Jejich využití je vázáno písemným souhlasem společnosti NEWPS.CZ s.r.o. nebo 
dalších výše uvedených společností. Využití těchto informací bez takového výslovného 
souhlasu může být porušením autorských práv podle příslušených právních 
ustanovení. 

•  (c) 2012-2016, NEWPS.CZ s.r.o.  

2 



www.newps.cz 

Agenda 

•  eIDAS: A co my? Hájíme poslední místo. 

•  eIDAS: Kdy se dočkáme? Rok 2019. 

•  eIDAS: Co jsme mohli mít? 

•  LJIP je produkt! 

•  Co máme dnes: PODEJTO.CZ 

3 



www.newps.cz 

eIDAS: A co my? Hájíme poslední místo. 

• Ministerstvo vnitra postupuje přesně podle Článku 51 
Nařízení... 910/2014 (eIDAS) 
−  K 1. 7. 2016: Zákon o službách vytvářejících důvěru (jde 

do 3. čtení) 

−  K 18. 3. 2018 resp. K 18. 9. 2018: Elektronická identita 
(přeshraniční uznávání a interoperabilita) 

•  Tedy MV postupuje v nejzazších možných lhůtách  

• Máme tedy hromadu času - bohužel 

4 



www.newps.cz 

eIDAS: Kdy se dočkáme? Rok 2019.

•  K dnešnímu dni neexistuje žádný důvod si myslet, že 
MV zrychlí tempo. 

−  Chybí zákonné úpravy o elektronické identitě, 
o elektronických úkonech učiněných s touto elektronickou 
identitou. 

−  Dodrží-li MV termíny eIDAS, budeme tady do roku 2019 
běhat s elektronickou občankou, která nebude dělat nic. 

5 



www.newps.cz 6 

Lokální JIP 

•  Vychází z konceptu JIP/KAAS Czech POINT 
•  Univerzální řešení pro každý úřad 
•  Propojení úřadu se sdílenými službami eGov 



www.newps.cz 7 

Schéma LJIP 



www.newps.cz 8 

Schéma LJIP 



www.newps.cz 9 

Komponenty LJIP 
•  Integrační platforma 

−  Rozhraní pro synchronizaci identit do aplikací úřadu 

•  Administrační rozhraní 
−  webová aplikace pro správu identit, uživatelská samoobsluha 

•  Synchronizační modul 
−  synchronizace dat s JIP Czech POINT 

•  Přístupová brána 
−  autentizace a autorizace uživatelů do aplikací úřadu, zajištění 

SSO 



www.newps.cz 10 

Související komponenty 
•  Úložiště identit 

−  Ve vlastnictví úřadu. 
−  LDAP adresář s identitami (např. MS Active Directory, NetiQ 

eDirectory, OpenLDAP, apod.). 
−  LJIP jej používá jako centrální úložiště identit. 

•  Personální systém 
−  Ve vlastnictví úřadu. 
−  Autoritativní zdroj identit a změn v identitách pro LJIP. 
−  Nemá-li úřad personální systém, lze jej nahradit např. účetním 

systémem. 



www.newps.cz 

eID jako další IdP 

11 

eID	Provider	
Ověření	uživatele	vůči		
eID	Providerovi	



www.newps.cz 

LJIP pro zřizované organizace 



www.newps.cz 13 

LJIP je produkt NEWPS.CZ 

•  Od dnešního dne je LJIP produktem 
•  Jako se MS Office.... 

•  Má licenční ujednání 
•  Je možno ho nakupovat jako komoditní software 
•  Má návod k použití a každý dobrý IT dodavatel si 

s ním poradí (s jeho implementací) 



www.newps.cz 14 

LJIP pro každý úřad 

LJIP 

 
Integrační 
platforma 

 
Integrace 

HR 

 
LDAP2JIP/

AD2JIP 

 
AGW 

 
Portál 

uživatele 

 
Správa 

přístupů do 
ZR 

 
One time 
password 

 
SSO 

Standard  
● ● ● ● ▬ ▬ ▬ ▬ 

Advanced 
● ● ● ● ● ● ▬ ▬ 

Enterprise 
● ● ● ● ● ● ● ● 



www.newps.cz 15 

LJIP pro každý úřad 

•  Nastavení v prostředí úřadu 
−  Analýza prostředí 
−  Základní instalace a zprovoznění 
−  Integrace s HR 
−  Dokumentace 

•  Školení, MNT, záruka 
•  HW a SW licence IDM si pořizuje klient sám 
•  Dodavatele si vysoutěžíte 



www.newps.cz 16 

LJIP 

•  Ceny 
•  Licence včetně 1 roční podpory 

• Standard: malá zakázka 
• Advanced: podlimitní zakázka 
• Enterprise: nadlimitní zakázka 



www.newps.cz 

eIDAS – co jsme mohli mít 

•  Příklad ČSSZ: ePORTAL 

17 



www.newps.cz 

Co máme dnes: PODEJTO.CZ

•  PODEJTO.CZ je integrovaný portál pro podání vůči 
veřejné správě 

•  PODEJTO.CZ využívá jako poskytovatele identity 
Informační systém datových schránek, jako 
prostředek elektronické identity přístupové údaje 
k datové schránce 

•  PODEJTO.CZ využívá přístupovou bránu ISDS 

•  PODEJTO.CZ využívá chytré formuláře 

18 



www.newps.cz 

Když to nejde jinak:  
PODEJTO.CZ/mojechytremesto

•  PODEJTO.CZ je integrovaný portál pro podání vůči 
veřejné správě 

•  PODEJTO.CZ využívá jako poskytovatele identity 
Informační systém datových schránek, jako 
prostředek elektronické identity přístupové údaje 
k datové schránce 

•  PODEJTO.CZ využívá přístupovou bránu ISDS 

•  PODEJTO.CZ využívá chytré formuláře 

19 



 
 
 

Děkuji za pozornost 

akucera@newps.cz 


